
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняя 

общеобразовательная школа №1» 

Приказ 

От 30.08.2024 г                                                                                                                              №296о/д 

« Об утверждении перечня учебников  

на 2024/2025 учебный год 

 по МБОУ « Белоярская СОШ №1» 

 

 

 В целях упорядочения образовательного процесса в ОУ, руководствуясь Законом 

РФ « Об образовании Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273 – ФЗ, на 

основании Приказа Министерства образования и науки РФ от 31.03.2014 года № 253 «Об 

утверждении федерального перечня учебников, рекомендованных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования» 

 Приказываю: 

1. Утвердить перечень учебников на 2024/2025 учебный год. 

2. Ларионову М.А., ответственному за информатизацию, разместить список 

учебников на сайте школы. 

 

Код ФП Класс Наименование учебника, 
автор 

Год издания Издательство 

1 класс 

1.1.1.1.1.1.1 1 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 
Виноградская Л.А., Бойкина 
М.В.  
Русский язык. Азбука 

2023 Просвещение 

1.1.1.1.1.1.2 1 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 
Русский язык 

2023 Просвещение 

1.1.1.1.2.1.2 1 Климанова Л.Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. 
Литературное чтение 

2023 Просвещение 

1.1.1.5.1.1.1 1 Плешаков А.А. 
 Окружающий мир 

2023 Просвещение 

1.1.1.4.1.1.1 1 Моро М.И., Волкова С.И., 
Степанова С.В. 
  Математика 

2023 Просвещение 

1.1.1.8.1.1.1 1 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 
Технология 

 2023 Просвещение 

1.1.1.9.1.2.1 1 Матвеев А.П.  
Физическая культура 

 2023 Просвещение 

1.1.1.7.1.1.1 1 Неменская Л.А.; под 
ред.Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство 

2023  

1.1.1.7.2.1.1 1 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

 2023 Просвещение 



  Музыка 

Рабочие тетради 

Азбука 1  Горецкий В.Г., Федосова Н.А. 
Прописи. В 4 – х частях 

2023 Просвещение 

Математика 1 Моро М.И., Волкова С.В. 
Математика. РТ в 2 – х частях 

2023 Просвещение 

Учебники 
для детей  
ОВЗ 
1.1.1.4.1.14.
1 

 
 
1 

 
 
Матвеева Н.Б. 
 Мир природы и человека 

 
 
2018 

 
 
Просвещение 

1.1.1.1.1.17.
1 

1 Комарова С.В.  
Речевая практика 

2018 Просвещение 

2.1.6.1.1.1 1 Кузнецова Л.А. 
 Технология.  Ручной труд 

2018 Просвещение 

1.1.1.6.1.7.1 1 Рау М.Ю., Зыкова М.А. 
 ИЗО 

2018 Просвещение 

1.1.1.3.1.12.
1 

1 Алышева Т.В. 
 Математика 

2018 Просвещение 

1.1.1.1.1.13.
1 

1 Аксенова А.К., Комарова С.В. 
Букварь 

2018 Просвещение 

1.1.1.1.1.1.2 1 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 
Русский язык 
( для слабовидящего) 

2023 Просвещение 

1.1.1.3.1.8.1 1 Моро М.И., Волкова С.И., 
Степанова С.В. 
Математика 
( для слабовидящего) 

2023 Просвещение 

Рабочие 
тетради для 
детей  ОВЗ 

1 Комарова С.В., Головкина, 
Саакян. 
 Речевая практика. РТ 

2018 Просвещение 

 1 Алышева Т.В. 
 Математика. РТ 

2018 Просвещение 

 1 Кузнецова Л.А. 
 Ручной труд. РТ 

2018 Просвещение 

 1 Аксенова А.К., Комарова С.В., 
Шишкова. 
 Прописи 1,2,3 

2018 Просвещение 

2класс 

 2 Захарова О.Л., Цойнер К.Р. 
Немецкий язык 

2024 Просвещение 

1.1.1.2.1.4.1 2 Быкова Н.И., Дули Д., 
Поспелова М.Д. 
 Английский язык 

2021, 2022 Просвещение 

1.1.1.3.1.5.2 2 Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н.   
Математика 

 2022 Просвещение 

1.1.1.1.1.4.3 2 Климанова Л.Ф., Бабушкина 
Т.В.   
 Русский язык 

 2022 Просвещение 

1.1.1.4.1.4.2 2 Плешаков А.А., Новицкая 
М.Ю.   
Окружающий мир 

 2022 Просвещение 

1.1.1.1.2.1.2 2 Климанова Л.Ф., Горецкий  2022 Просвещение 



В.Г., Виноградская Л.А. 
Литературное чтение 

1.1.1.7.1.8.2 2 Роговцева Н.И., Богданова Н.В.   
Технология 

2021 Просвещение 

1.1.1.6.1.3.2 2 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В.  
ИЗО 

2020 Просвещение 

1.1.1.8.1.4.2 2 Матвеев А.П.    
Физическая культура 

2020 Просвещение 

1.1.1.6.2.2.2 2 Критская Е.Д., Сергеева Г.П.  
Музыка 

 2021 Просвещение 

1.1.1.1.1.1.3 2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 
Русский язык 

2023 Просвещение 

1.1.1.1.2.1.2 2 Климанова Л.Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. 
Литературное чтение 

2023 Просвещение 

1.1.1.4.1.1.2 2 Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. 
Математика 

2023 Просвещение 

1.1.1.5.1.1.2 2 Плешаков А.А. 
Окружающий мир 

2023 Просвещение 

Учебники 
для детей  
ОВЗ 
1.1.1.1.2.11.
1 

 
 
2  

 
 
Ильина С.Ю., Аксенова А.К. 
Чтение 

 
 
2019 

 
 
Просвещение 

1.1.1.1.1.21.
1 

2 Якубовская Э.В., Коршунова 
Я.В. 
 Русский язык 

2019 Просвещение 

1.1.1.4.1.14.
2 

2 Матвеева Н.Б.  
Мир природы и человека 

2019 Просвещение 

1.1.1.1.1.17.
2 

2 Комарова С.В.  
Речевая практика 

2018 Просвещение 

1.1.1..6.1.7.
2 

2 Рау М.Ю., Зыкова М.А. 
 ИЗО 

2019 Просвещение 

1.1.1.7.1.12.
2 

2 Кузнецова Л.А.  
Технология. Ручной труд 

2019 Просвещение 

1.1.1.3.1.12.
2 

2 Алышева Т.В. 
Математика 

2020 Просвещение 

Рабочие 
тетради для 
детей  ОВЗ 

2 Якубовская Э.В.  
 Читай, думай, пиши. РТ по 
русскому языку  

2019 Просвещение 

 2 Матвеева Н.Б., Попова М.А. 
Мир природы и человека. РТ 

2019 Просвещение 

 2 Комарова С.В., Головкина Т.М. 
Речевая практика. РТ 

2019 Просвещение 

 2 Кузнецова Л.А.  
Технология. Ручной труд. РТ 

2019 Просвещение 

 2 Алышева Т.В. 
 Математика . РТ 

2019 Просвещение 

3класс 

1.1.1.4.1.4.3 3 Плешаков А.А., Новицкая 
М.Ю. 
 Окружающий мир 

2019,2020, 
2022 

Просвещение 



1.1.1.1.2.1.3 3 Климанова Л.Ф., Виноградская  
Л.А.  
Литературное чтение 

 2019,2020, 
2021, 2022 

Просвещение 

1.1.1.1.1.4.4 3 Климанова Л.Ф., Бабушкина 
Т.В.  
  Русский язык 

2019,2020, 
2021, 2022 

Просвещение 

1.1.1.3.1.5.3 3 Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н.   
Математика 

2019,2021, 
2022 

Просвещение 

1.1.1.7.1.8.3 3 Роговцева Н.И., Богданова Н.В.    
Технология 

2021 Просвещение 

1.1.1.6.1.3.3 3 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В.   
ИЗО 

 2020 Просвещение 

 3 Климанова Л.Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. 
Литературное чтение 

 2024 Просвещение 

 3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 
 Русский язык 

 2024 Просвещение 

 3 Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. 
Математика 

2024  Просвещение 

 3 Плешаков А.А. 
Окружающий мир 

2024 Просвещение 

1.1.1.2.2.2.2 3 Бим И.Л., Рыжова Л.И., 
Фомичева Л.М. 
 Немецкий язык 

2019 Просвещение 

1.1.1.2.1.4.2 3 Быкова Н.И., Дули Д., 
Поспелова М.Д. 
Английский язык 

2022 Просвещение 

1.1.1.8.1.4.3 3 Матвеев А.П.    
Физическая культура 

2021 Просвещение 

1.1.1.6.2.2.3 3 Критская Е.Д., Сергеева Г.П.   
Музыка 

 2017, 2021 Просвещение 

Учебники 
для детей 
ОВЗ 
1.1.1.6.1.7.3 

 
 
3 

 
 
Рау М.Ю., Зыкова М.А. 
Изобразительное искусство 

 
 
2019 

 
 
Просвещение 

1.1.1.3.1.12.
3 

3 Алышева Т.В.  
Математика 

2020 Просвещение 

1.1.1.4.1.14.
3 

3 Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., 
Попова М.А. 
Мир природы и человека 

2020 Просвещение 

1.1.1.1.1.17.
3 

3 Комарова С.В. 
Речевая практика 

2020 Просвещение 

1.1.1.1.1.21.
2 

3 Якубовская Э.В., Коршунова 
Я.В. 
Русский язык 

2020 Просвещение 

1.1.1.7.1.12.
3 

3 Кузнецова Л.А. 
Ручной труд 

2019 Просвещение 

1.1.1.1.2.11.
2 

3 Ильина С.Ю., Богданова А.А. 
Чтение 

2020 Просвещение 

Рабочие 
тетради для 
детей  ОВЗ 

3 Алышева Т.В., Эк В.В. 
Математика. РТ 

2020 Просвещение 



 3 Матвеева Н.Б., Попова М.А. 
Мир природы и человека . РТ 

2020 Просвещение 

 3 Комарова С.В., Головкина Т.М. 
Речевая практика. РТ 

2019 Просвещение 

 3 Аксенова А.К., Галунчикова 
Н.Г., Якубовская Э.В. 
Читай, думай, пиши! 

2019 Просвещение 

Учебники 
для 
слабовидящ
его 
 

3 Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. 
Математика. В 4 – х частях 

2022 Просвещение 

 3 Климанова Л.Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. 
Литературное чтение. В 4 – х 
частях 

2022 Просвещение 

 3 Плешаков А.А. 
Окружающий мир. В 4 – х 
частях 

2021 Просвещение 

 3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 
Русский язык. В 5 – ти частях 

2023 Просвещение 

4класс 

1.1.1.2.2.2.3 4 Бим И.Л., Рыжова Л.И. 
Немецкий язык 

2021 Просвещение 

1.1.1.2.1.4.3 4 Быкова Н.И., Дули Д., 
Поспелова М.Д. 
 Английский язык 

2015,2018 Просвещение 

1.1.1.5.1.2.6 4 Шемшурина А.И.  
Основы светской этики 

2016  АКАДЕМКНИГА/УЧЕБНИ
К 

1.1.1.1.1.4.5 4 Климанова Л.Ф., Бабушкина 
Т.В.   
 Русский язык 

2014,2015,2016 
Доучиваемся 
по этой 
программе 

Просвещение 

1.1.1.3.1.5.4 4 Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н.   
Математика 

2014, 2015, 
2017 
Доучиваемся 
по этой 
программе 

Просвещение 

1.1.1.1.2.1.4 4 Климанова Л.Ф., Виноградская  
Л.А. 
 Литературное чтение 

 2014, 2017 
Доучиваемся 
по этой 
программе 

Просвещение 

1.1.1.7.1.8.4 4 Роговцева Н.И., Богданова Н.В.   
Технология 

2017,2020 
Доучиваемся 
по этой 
программе 
 

Просвещение 

1.1.1.6.1.3.4 4 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В.   
ИЗО 

 2015,2020 
Доучиваемся 
по этой 
программе 
 

Просвещение 

1.1.1.4.1.4.4 4 Плешаков А.А., Новицкая  2014, 2016 Просвещение 



М.Ю.   
 Окружающий мир 

Доучиваемся 
по этой 
программе 

1.1.1.8.1.4.4 4 Матвеев А.П.  
Физическая культура 

2015,2021 
Доучиваемся 
по этой 
программе 

Просвещение 

1.1.1.6.2.2.4 4 Критская Е.Д., Сергеева Г.П.   
Музыка 

 2017,2021 
Доучиваемся 
по этой 
программе 

Просвещение 

1.1.1.1.1.6.5 4 Репкин В.В., Восторгова Е.В.  
Русский язык 

 2018,2022 
Доучиваемся 
по этой 
программе 

Вита - Пресс 

1.1.1.3.1.1.4 4 Александрова Э.И.  
Математика 

2018, 2022 
Доучиваемся 
по этой 
программе 

Вита - Пресс 

1.1.1.1.2.4.4 4 Новлянская З.Н. 
Литературное чтение 

2022 
Доучиваемся 
по этой 
программе 

Просвещение 

1.1.1.4.1.8.4 4 Чудинова Е.В., Букварева Е.Н. 
Окружающий мир 

2018, 2022 
Доучиваемся 
по этой 
программе 

БИНОМ. Лаборатория 
знаний 

Учебники 
для детей 
ОВЗ 
1.1.1.6.1.7.4 

 
 
4 

 
 
Рау М.Ю., Зыкова М.А. 
Изобразительное искусство 

 
 
2019 

 
 
Просвещение 

1.1.1.3.1.12.
4 

4 Алышева Т.В.  
Математика 

2020 Просвещение 

1.1.1.4.1.14.
4 

4 Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., 
Попова М.А. 
Мир природы и человека 

2020 Просвещение 

1.1.1.1.1.17.
4 

4 Комарова С.В. 
Речевая практика 

2020 Просвещение 

1.1.1.1.1.21.
3 

4 Якубовская Э.В., Коршунова 
Я.В. 
Русский язык 

2020 Просвещение 

1.1.1.7.1.12.
4 

4 Кузнецова Л.А., Симукова Я.С. 
Ручной труд 

2020 Просвещение 

1.1.1.1.2.11.
3 

4 Ильина С.Ю. 
Чтение 

2020 Просвещение 

Рабочие 
тетради для 
детей ОВЗ 

4 Матвеева Н.Б., Попова М.А. 
Мир природы и человека. РТ 

2020 Просвещение 

 4 Комарова С.В. 
Речевая практика. РТ 

2020 Просвещение 

 4 Аксенова А.К., Галунчикова 
Н.Г., Якубовская Э.В. 
Читай, думай, пиши! 

2019 Просвещение 



5класс 

 5 Ладыженская Т.А., Баранов 
М.Т., Тростенцова Л.А. 
Русский язык 

2024 Просвещение 

1.1.2.4.1.2.1 5 Виленкин А.Н., Жохов В.И., 
Чесноков А.С. и др.   
Математика 

2024 Просвещение 

1.1.2.3.4.1.1 5 Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К. 
 География. 5-6 

2024 Просвещение 

 5 Пасечник В.В. и др. 
 Биология. 5-6 

2024 Просвещение 

1.1.2.7.1.2.1 5 Глозман Е.С., Кожина 
О.А.,Хотунцев Ю.Л. и др. 
 Технология 

2021 Дрофа 

1.1.2.2.1.4.1 5 Ваулина Ю.Е., Дули Д, 
Подоляко О.Е.  
Английский язык 

2024 Просвещение 

1.1.2.3.2.1.1 5 Вигасин А.А., Годер Г.И., 
Свенцицкая И.С.  
Всеобщая история. История 
Древнего мира 

2019,2020 Просвещение 

 5 Яковлева Л.Н. 
Немецкий язык 

2024 Просвещение 

1.1.2.1.2.2.1 5 Коровина В.Я., Журавлев В.П.  
Литература 

2024 Просвещение 

1.1.2.8.1.2.1 5 Матвеев А.П. 
 Физическая культура 

2015,2020 Просвещение 

1.1.2.6.2.1.1 5 Сергеева Г.П., Критская Е.Д.   
Музыка 

2015,2017 Просвещение 

н/в 5 Данилова Г.И.  
 Искусство 

2014 Дрофа 

1.1.2.6.1.2.1 5 Шпикалова Т.Я.  
 ИЗО 

2015,2021 Просвещение 

 5 Босова Л.Л., Босова А.Ю. 
Информатика 

2019 ООО «Бином. 
Лаборатория знаний» 

 5-7 Липсиц И., Вигдорчик Е. 
Финансовая грамотность 

2016 Вита - Пресс 

6 класс 

1.1.2.1.1.4.2 6 Разумовская М.М., Львова 
С.И., Капинос В.И. 
 Русский язык 

2020,2021 Дрофа 

1.1.2.4.1.2.2 6 Виленкин А.Н., Жохов В.И., 
Чесноков А.С. и др.   
Математика 

2020,2021 Дрофа 

1.1.2.1.2.2.2 6 Полухина В.П.  
 Литература 

2015, 2016, 
2017 

Просвещение 

1.1.2.3.4.1.1 6 Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К. 
География.5-6 

2019,2020 Русское слово 

1.1.2.5.2.2.1 6 Пасечник В.В., Суматохина 
С.В., Калинова Г.С. и др.; под 
ред. Пасечника В.В. 

2021 Просвещение 



 Биология. 5-6 

1.1.2.7.1.2.2 6 Глозман Е.С., Кожина 
О.А.,Хотунцев Ю.Л. и др. 
 Технология 

2021 Дрофа 

1.1.2.5.2.1.1 6 Боголюбов Л.Н., Рутковская 
Е.Л., Иванова Л.Ф. и др. 
Обществознание 

2023 Просвещение 

1.1.2.2.1.4.2 6 Ваулина Ю.Е.  
Английский язык 

 2017, 2022 Просвещение 

1.1.2.3.2.1.2 6 Агибалова Е.В., Донской Г.М.  
Всеобщая история.  История 
средних веков 

2020,2021 Просвещение. Сферы 

1.1.2.3.1.1.1 6 Арсентьев Н.М., Данилов А.А.  
История России 

2016, 2017 Просвещение 

1.1.2.8.1.2.2 6 Матвеев А.П. 
 Физическая культура. 6-7 

 2016,2020 Просвещение 

1.1.2.6.2.1.2 6 Сергеева Г.П., Критская Е.Д.   
Музыка 

 2017,2021 Просвещение 

н/в 6 Данилова Г.И.   
 Искусство 

2015, 2016 Дрофа 

1.1.2.6.1.2.2 6 Шпикалова Т.Я.  
 ИЗО 

 2016,2021 Просвещение 

1.1.2.2.2.1.2 6 Бим И.Л.,  Садомова Л.В. 
Немецкий язык 

2017, 2019 Просвещение 

 6 Радченко О.А., Конго И.Ф., 
Зайферт К. и др. 
Немецкий язык 

2024 Просвещение 

1.2.7.2.2.2  Маслов А.Г., Марков В.В.  
ОБЖ 

2017 Дрофа 

 6 Босова Л.Л., Босова А.Ю. 
Информатика 

2016 ООО «Бином. 
Лаборатория знаний» 

Учебники 
для детей 
ОВЗ 
 1.1.2.1.2.8.2 

6 Бгажнокова И.М., Погостина 
Е.С.  
 Чтение 

2016 Просвещение 

1.1.2.4.1.9.1 6 Капустина Г.М., Перова М.Н. 
Математика 

2016 Просвещение 

н/в 6 Никишов А.И.  
 Биология. Неживая природа 

2016 Просвещение 

1.1.2.3.4.4.1 6 Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. 
География 

2016 Просвещение 

1.1.2.1.1.9.2 6  Галунчикова Н.Г. , Якубовская 
Э.В.,  
 Русский язык 

2016 Просвещение 

1.1.2.3.1.5.1 6 Бгажнокова И.М., Смирнова 
Л.В.  
 Мир истории 

2017 Просвещение 

Рабочие 
тетради для 
детей  ОВЗ 

6 Бгажнокова И.М., Смирнова 
Л.В.  
 Мир истории. РТ 

2017 Просвещение 

 6 Якубовская Э.В., Галунчикова 
Н.Г. 

2017 Просвещение 



  Русский язык. РТ 

 6 Перова М.Н., Яковлева И.М. 
Математика. РТ 

2014 Просвещение 

 6 Лифанова Т.М. 
География 

2017 Просвещение 

7 класс 

1.1.2.1.1.4.3 7 Разумовская М.М., Львова 
С.И., Капинос В.И. 
 Русский язык 

2021, 2022 Дрофа 

1.1.2.4.2.4.1 7 Макарычев Ю.Н, Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и др.; под ред. 
Теляковского С.А.  
Алгебра 

2024 Просвещение 

1.1.2.4.3.1.1 7 Атанасян Л.С.  
Геометрия 

2016, 
2017,2018 

Просвещение 

1.1.2.4.1.3.1 7-9 Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; 
под ред. Ященко И.В. 
Математика. Вероятность и 
статистика 

2023, 2024 Просвещение 

1.1.2.1.2.2.3 7 Коровина В.Я., Журавлев В.П.   
Литература 

2015, 2017 Просвещение 

1.1.2.3.4.1.2 7 Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К. 
География 

2021, 2022 Русское слово 

1.2.4.2.2.3 7 Латюшин В.В., Шапкин В.А. 
Биология 

2016, 2017 Дрофа 

1.2.2.3.1.3 7 Боголюбов Л.Н. 
Обществознание 

2016, 2022 Просвещение 

1.1.2.2.1.4.3 7 Ваулина Ю.Е.  
Английский язык 

2016, 2017 Просвещение 

1.1.2.2.2.1.3 7 Бим И.Л., Садомова Л.В. 
Немецкий язык 

2017, 2019, 
2022 

Просвещение 

1.1.2.3.2.3.3 7 Ведюшкин В.А., Бовыкин Д.Ю.  
История. Новое время 

2016, 2017 Просвещение 

1.1.2.3.1.1.2 7 Арсентьев Н.М., Данилов А.А. 
 История России 

2016, 2017 Просвещение 

н/в 7 Данилова Г.И 
  Искусство 

2014 Дрофа 

1.1.2.6.1.2.3 7 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. 
Изобразительное искусство 

2021 Просвещение 

 7 Перышкин И.М., Иванов А.И. 
 Физика 

2024 Просвещение 

1.1.2.8.1.2.2 7 Матвеев А.П. 
 Физическая культура. 6-7 

 2016,2020 Просвещение 

1.1.2.7.1.2.3 7 Глозман Е.С., Кожина 
О.А.,Хотунцев Ю.Л. и др. 
 Технология 

2021 Дрофа 

1.2.7.2.2.3 7 Вангородский С.Н., Кузнецов 
М.И., Латчук В.Н. 
 ОБЖ 

2017 Дрофа 

1.1.2.4.4.1.1 7 Босова Л.Л., Босова А.Ю. 
Информатика 

2019,2021 ООО «Бином. 
Лаборатория знаний» 

Учебники 7 Бгажнокова И.М., Смирнова 2014 Просвещение 



для детей  
ОВЗ 
1.1.2.3.1.5.2 

Л.В.  
 История Отечества 

1.1.2.1.2.8.3 7 Аксенова А.К. 
 Чтение 

2016 Просвещение 

1.1.2.4.1.9.3 7 Алышева Т.В. 
 Математика 

2016 Просвещение 

1.1.2.1.1.9.3 7 Якубовская Э.В., Галунчикова 
Н.Г.  
 Русский язык 

2014 Просвещение 

1.1.2.5.2.10.
1 

7 Клепинина З.А.  
 Биология. Растения 

2016 Просвещение 

1.1.2.3.4.4.2 7 Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. 
География 

2016 Просвещение 

Рабочие 
тетради для 
детей  ОВЗ 

7 Алышева Т.В. 
 Математика. РТ 

2013 Просвещение 

 7 Лифанова Т.М. 
География. РТ 

2016 Просвещение 

 7 Клепинина З.А. 
  Биология. РТ 

2017 Просвещение 

 
8 класс 

1.1.2.1.1.4.4 8 Разумовская М.М., Львова 
С.И., Капинос В.И. 
 Русский язык 

2017,2018 Дрофа 

1.1.2.1.2.2.4 8 Коровина В.Я.   
 Литература 

2017,2018 Просвещение 

1.1.2.4.2.4.2 8 Макарычев Ю.Н., Миндюк 
Н.Г., Нешков К.И., Суворова 
С.Б.; под ред. Теляковского 
Алгебра 

2022 Просвещение 

1.1.2.4.3.1.1 8 Атанасян Л.С.  
 Геометрия 

2016,2017,2018 Просвещение 

1.1.2.4.1.3.1 7-9 Высоцкий И.Р., ященко И.В.; 
под ред. Ященко И.В. 
Математика. Вероятность и 
статистика 

2023,2024 Просвещение 

1.1.2.2.1.4.4 8 Ваулина Ю.Е.  
Английский язык 

2017,2018 Просвещение 

1.1.2.3.1.1.3 
 
1.1.2.3.2.3.4 

8 Арсентьев Н.М., Данилов А.А.   
История России 
Ведюшкин В.А., Бовыкин Д.Ю. 
Всеобщая история. Новое 
время. 

2017,2018 
 
2020 

Просвещение 
 
Просвещение 

1.1.2.3.3.1.3 8 Боголюбов Л.Н. 
Обществознание 

2017,2018 Русское слово 

1.1.2.3.4.1.3 8 Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К. 
География 

2022 Просвещение 

1.2.4.2.2.4 8 Пасечник В.В., Маш Р.Д. 
Биология. Человек 

2017,2018 Дрофа 

1.1.2.5.1.7.2 8 Перышкин А.В 2017,2018 Дрофа 



Физика 

1.1.2.5.3.1.1 8 Габриелян О.С. , Остроумов 
И.Г., Сладков С.А.  
 Химия 

2024 Просвещение 

1.2.7.2.2.4 
 
 

8 Вангородский С.Н., Кузнецов 
М.И., Латчук В.Н. 
 ОБЖ 

2017 Дрофа 

1.1.2.8.1.2.3 8 Матвеев А.П. 
 Физическая культура. 8-9 

2020 Просвещение 

1.1.2.7.1.2.4 8 Глозман Е.С., Кожина 
О.А.,Хотунцев Ю.Л. и др. 
 Технология. 8-9 

2021 Дрофа 

н/в 8 Данилова Г.И.  
Искусство 

2017 Просвещение 

 
1.1.2.6.1.2.4 

8 Шпикалова Т.Я. 
Изобразительное искусство 

2019 Просвещение 

1.1.2.4.4.1.2 8 Босова Л.Л., Босова А.Ю. 
Информатика 

2019, 2021 ООО «Бином. 
Лаборатория знаний» 

Учебники 
для детей 
ОВЗ 
1.1.2.1.1.9.4 

8 Якубовская Э.В., Галунчикова 
Н.Г. 
 Русский язык 

2015 Просвещение 

 
1.1.2.1.2.8.4 

8 Малышева З.Ф. 
 Чтение 

2016 Просвещение 

 
1.1.2.4.1.9.4 

8 Эк В.В. 
 Математика 

2016 Просвещение 

 
1.1.2.5.2.10.
2 

8 Никишов А.И., Теремов А.В. 
Биология. Животные 

2016 Просвещение 

 
1.1.2.3.1.5.3 

8 Бгажнокова И.М., Смирнова 
Л.В. 
 История Отечества 

2013 Просвещение 

 
1.1.2.3.4.4.3 

8 Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. 
География 

2016 Просвещение 

Рабочие 
тетради для 
детей ОВЗ 

8 Никишов А.И. 
 Биология. РТ 

2015 Просвещение 

 8 Алышева Т.В. 
 Математика. РТ 

2016 Просвещение 

 8 Лифанова Т.М. 
 География. РТ 

2016 Просвещение 

9класс 

1.1.2.1.1.4.5 9 Разумовская М.М., Львова 
С.И., Капинос В.И.  
Русский язык 

2018,2019 Дрофа 

1.1.2.1.2.2.5 9 Коровина В.Я.  
 Литература 

2018,2019 Просвещение 

1.1.2.4.1.1.5 9 Макарычев Ю.Н., Миндюк 
Н.Г., Нешков К.И. и др.; под 
ред. Теляковского С.А.  
Алгебра 

2023 Дрофа 

1.1.2.4.1.3.1 7-9 Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; 
под ред. Ященко И.В. 

2023,2024 Просвещение 



Математика. Вероятность и 
статистика 

1.1.2.4.3.1.1 9 Атанасян Л.С. 
 Геометрия 7-9 кл 

2016,2019 Просвещение 

1.1.2.2.1.4.5 9 Ваулина Ю.Е., Дули Д. 
 Английский язык 

2018,2019 Просвещение 

1.1.2.2.2.1.5 9 Бим И.Л., Садомова Л.В. 
Немецкий язык 

2022 Просвещение 

1.1.2.3.1.1.4 9 Арсентьев Н.М., Данилов А.А.   
История России 

2018,2019 Просвещение 

1.1.2.3.2.3.5 9 Медяков А.С., Бовыкин Д.Ю. 
Всеобщая история. Новое 
время 

2019 Просвещение. Сферы 

1.1.2.3.3.1.4 9 Боголюбов Л.Н. 
Обществознание 

2018,2019 Русское слово 

1.1.2.5.3.1.4 9 Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др. 
 География 

2023 Просвещение 

1.2.4.2.2.5 9 Пасечник В.В. , Каменский А.А. 
Биология. Введение в 
биологию 

2018,2019 Дрофа 

1.1.2.5.1.7.3 9 Перышкин А.В., Гутник Е.М.  
Физика 

2018,2019 Дрофа 

1.1.2.5.3.1.2 9 Габриелян О.С.  
 Химия 

2018,2019 Дрофа 

1.2.7.2.2.5  Вангородский С.Н., Кузнецов 
М.И.     
ОБЖ 

2016 Дрофа 

1.1.2.8.1.2.3 9 Матвеев А.П. 
 Физическая культура. 8-9 

2020 Просвещение 

1.1.2.4.4.1.3 9 Босова Л.Л., Босова А.Ю. 
Информатика 

2019,2020 ООО «Бином. 
Лаборатория знаний» 

1.1.2.7.1.2.4 9 Глозман Е.С., Кожина 
О.А.,Хотунцев Ю.Л. и др. 
 Технология. 8-9 

2021 Дрофа 

Учебники 
для детей  
ОВЗ 
1.1.2.5.2.10.
3 

9 Соломина Е.Н., Шевырева Т.В. 
Биология. Человек 

2018 Просвещение 

 
1.1.2.1.1.9.5 

9 Якубовская Э.В., Галунчикова 
Н.Г.  
 Русский язык 

2018 Просвещение 

 9 Перова М.Н.  
Математика 

2018 Просвещение 

1.1.2.1.2.8.5 9 Аксенова А.К. 
 Чтение 

2018 Просвещение 

1.1.2.3.1.5.4 9 Бгажнокова И.М., Смирнова 
Л.В.   
История Отечества 

2018 Просвещение 

1.1.2.3.4.4.4 9 Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. 
География 

2018 Просвещение 

10 класс 



1.1.3.1.1.7.2 
 
 
н/в 

10 Гусарова И.В. 
Русский язык (базовый и 
углубленный ) 
Греков В.Ф., Крючков С.Е., 
Чешко Л.А. 
 Русский язык 

2020 
 
 
2017 

Вентана – Граф 
 
 
Просвещение 

1.1.3.1.2.2.1 10 Лебедев Ю.В. Литература 2019 Просвещение 

1.1.3.2.1.2.1 10 Афанасьева О.В., Дули Д., 
Михеева И.В.   
Английский язык (базовый 
уровень) 

2019 Просвещение 

н/в 10 Бим И.Л., Рыжова Л.И. 
Немецкий язык 

2018 Просвещение 

1.1.3.4.1.2.1 10 - 11 Атанасян Л.С. 
 Геометрия: алгебра и начала 
математического анализа, 
геометрия(базовый и 
углубленный)  

2019 
 

Просвещение 

1.1.3.4.1.1.1 10 - 11 Алимов Ш.А.  
 Алгебра и начала 
математического анализа 
(базовый и углубленный) 

2019 Просвещение 

1.1.3.6.1.3.1 10 Матвеев А.П. 
Физическая культура. 10-11 

2021 Просвещение 

1.1.3.3.5.1.1 
 
 
 

10 Боголюбов Л.Н., Лабезникова 
А.Ю. Под ред.  Боголюбова 
Л.Н., Лабезниковой А.Ю.  
Обществознание (базовый 
уровень) 

2019 
 
 
 

Просвещение 

1.1.3.5.4.5.1 10 Пасечник В.В., Каменский А.А., 
Рубцов А.М. и др. Под ред 
Пасечника В.В.  
Биология (базовый уровень) 

2019 Просвещение 

 10 Мединский В.Р., Чубарьян А.О.  
История. Всеобщая история. 
1914 – 1945 годы. 

2023 Просвещение 

 10 Мединский В.Р., Торкунов А.В. 
История. История России.1914 
– 1945 годы 

2023 Просвещение 

1.1.3.5.3.1.1 10 Габриелян О.С. , Остроумов 
И.Г., Сладков С.А. 
   Химия (базовый) 

2019 Просвещение 

1.1.3.3.2.3.1 10 - 11 Домогацких Е.М., 
Алексеевский Н.И. 
 География ч1 (базовый) 

2020 Русское слово 

1.1.3.5.1.7.1 10 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б. , 
Сотский Н.Н. Под ред 
Парфентьевой Н.А. 
 Физика (базовый) 

2019 Просвещение 

1.3.6.3.3.1 10 Латчук В.Н., Марков В.В.  
ОБЖ 

2017 Дрофа 

1.1.3.5.2.3.1 10-11 Чаругин В.М. 
 Астрономия 

2018 Просвещение. Сферы 



1.1.3.4.2.1.1 10 Босова Л.Л., Босова А.Ю. 
Информатика 

2019,2020 ООО «Бином. 
Лаборатория знаний» 

11 класс 

 
1.1.3.1.1.7.2 
 
 
н/в 

11 Гусарова И.В. 
Русский язык (базовый и 
углубленный ) 
Греков В.Ф., Крючков С.Е., 
Чешко Л.А. 
 Русский язык 

2020, 2022 
 
 
2017 

Вентана – Граф 
 
 
Просвещение 

1.1.3.1.2.2.2 11 Михайлов О.Н., Шайтанов 
И.О., Чалмаев В.А. и др. Под 
ред. Журавлева В.П.    
Литература (базовый) 

2020, 2022 Просвещение 

1.1.3.2.1.2.2 11 Афанасьева О.В., Дули Дж, 
Михеева И.В. и др.  
 Английский язык (базовый) 

2020, 2022 Обнинск 

н/в 11 Бим И.Л., Рыжова Л.И. 
Немецкий язык 

2017 Просвещение 

1.1.3.4.1.2.1 10 - 11 Атанасян Л.С. 
 Геометрия: алгебра и начала 
математического анализа, 
геометрия(базовый и 
углубленный)  

2019, 2022 
 

Просвещение 

1.1.3.4.1.1.1 10 - 11 Алимов Ш.А.  
 Алгебра и начала 
математического анализа 
(базовый и углубленный) 

2019, 2022 Просвещение 

 11 
 
 
 
 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. 
История. Всеобщая история. 
1945 год – начало XXI века 

2023 
 

Просвещение 
 

 11 Мединский В.Р., Торкунов А.В.  
История. История России. 
1945 – начало XX1 века 

2023 Просвещение 

1.1.3.6.1.3.1 10-11 Матвеев А.П. 
Физическая культура 

2021 Просвещение 

1.1.3.3.5.1.2 11 Боголюбов Л.Н., Лабезникова 
А.Ю., Городецкая Н.И. 
Обществознание (базовый) 

2020, 2022 Просвещение 

1.1.3.5.4.5.2 11 Пасечник В.В., Каменский А.А., 
Рубцов А.М. и др. Под ред 
Пасечника В.В.  
Биология (базовый уровень) 

2020, 2022 Просвещение 

1.1.3.5.3.1.2 11 Габриелян О.С., Остроумова 
И.Г., Сладков С.А.   
 Химия (базовый) 

2020, 2022 Дрофа 

1.1.3.3.2.3.1 10 - 11 Домогацких Е.М., 
Алексеевский Н.И. 
 География ч 2 (базовый) 

2020, 2022 Русское слово 

1.1.3.5.1.7.2 11 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 
Чаругин В.М./ Под ред. 
Парфентьевой Н.А. 

2020, 2022 Просвещение 



  Физика (базовый и 
углубленный) 

1.3.6.3.3.2 11 Латчук В.Н., Марков В.В. 
 ОБЖ 

2017 Дрофа 

1.1.3.5.2.3.1 10-11 Чаругин В.М.  
Астрономия 

2018 Просвещение. Сферы 

1.1.3.4.2.1.2 11 Босова Л.Л., Босова А.Ю. 
Информатика 

2019,2021 ООО «Бином. 
Лаборатория знаний» 

 

 

3. Мосиной Л.А.,  библиотекарю школы, составить заявку на приобретение 

учебников из утвержденного списка согласно наличию в библиотечном 

фонде на 2025 /2026 учебный год, согласно ФПУ. 

Директор школы :                                         Е.К. Пешкова 

С приказом ознакомлена :                         Л.А. Мосина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


		2024-11-12T08:20:30+0700
	Пешкова Елена Константиновна




